
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Донецкая академия управления и государственной службы» 
(ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»)

Об установлении размеров стипендий 
на 2023-2024 учебный год

На основании п. 2. и п. 6. Приказа Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 27.12.2016 № 1663 (ред. от 15.08.2022) «Об 
утверждении Порядка назначения государственной академической 
стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, 
обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, 
ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме 
обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты 
стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных 
государственных образовательных организаций высшего образования, 
обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета», п. 
1.5. Положения о стипендиальном обеспечении обучающихся ФГБОУ ВО 
«ДОНАУИГС», утвержденного приказом ректора ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС» 
от 20.06.2023 № 797, во исполнение решения ученого совета ФГБОУ ВО 
«ДОНАУИГС» от 29.08.2023 протокол № 1 и решения ученого совета 
ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС» от 21.12.2023 протокол № 6,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.01.2024 следующие размеры стипендий на 2023- 
2024 учебный год:

1.1. Государственная академическая стипендия для обучающихся 
по программам высшего образования (бакалавриат, магистратура):

1.1.1. для студентов, не имеющих результатов промежуточной 
аттестации - 2 100,00 руб.;

1.1.2. для студентов, обучающихся на «отлично и хорошо» (при 
наличии оценок «отлично» менее 50%) и на «хорошо» - 2 500,00 руб.;

1.1.3. для студентов, обучающихся на «отлично и хорошо» (при 
наличии оценок «отлично» 50% и более) - 3 000,00 руб.;

1.1.4. для студентов, обучающихся на «отлично» - 3 500,00 руб.

П Р И К А З

г. Донецк № /Я ?



1.2. Повышенная государственная академическая стипендия для 
обучающихся по программам высшего образования (бакалавриат, 
магистратура):

1.2.1. за особые достижения в учебной, научно-исследовательской 
деятельности -  8 500,00 руб.;

1.2.2. за особые достижения в общественной, культурно-творческой и 
спортивной деятельности - 7 500,00 руб.

1.3. Государственная социальная стипендия для обучающихся по 
программам высшего образования (бакалавриат, магистратура) - 5
050,00 руб.

1.4. Государственная социальная стипендия обучающимся, 
являющимся детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп, инвалидами 
с детства, обучающимся, подвергшимся воздействию радиации 
вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных радиационных 
катастроф, вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском 
полигоне, для обучающихся по программам высшего образования 
(бакалавриат, магистратура) - 2 400,00 руб.

1.5. Государственная социальная стипендия для студентов 1-2 
курсов (бакалавриат), обучающихся на "хорошо" и "отлично" (в 
дополнение к академической стипендии):

1.5.1. для студентов, обучающихся на «отлично и хорошо» (при 
наличии оценок «отлично» менее 50%) и на «хорошо» - 11 419,00 руб.;

1.5.2. для студентов, обучающихся на «отлично и хорошо» (при 
наличии оценок «отлично» 50% и более) - 10 919,00 руб.;

1.5.3. для студентов, обучающихся на «отлично» - 10 419,00 руб.

1.6. Социальная стипендия для студентов (бакалавриат, 
магистратура), суммарный доход семьи которых, в пересчете на каждого 
члена семьи, ниже прожиточного минимума на душу населения в целом 
по Российской Федерации (в дополнение к академической стипендии), 
при получении обучающимся государственной социальной помощи:

1.6.1. для студентов, не имеющих результатов промежуточной 
аттестации -  11 819 руб.;

1.6.2. для студентов, обучающихся на «отлично и хорошо» (при 
наличии оценок «отлично» менее 50%) и на «хорошо» - 11 419,00 руб.;

1.6.3. для студентов, обучающихся на «отлично и хорошо» (при 
наличии оценок «отлично» 50% и более) - 10 919,00 руб.;

1.6.4. для студентов, обучающихся на «отлично» - 10 419,00 руб.

1.7. Государственная стипендия аспирантам -  15 979,00 руб.

2. Деканам факультетов учесть в работе изменения согласно пункту 1 
приказа и внести соответствующие изменения в приказы о стипендиальном 
обеспечении обучающихся.



3. Считать утратившим силу приказ ректора от 30.08.2023 № 966 «Об 
установлении размеров стипендий на 2023-2024 учебный год».

4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора Малика



ПРОЕКТ ПРИКАЗА ВНОСИТ: 
Председатель ППО обучающихся

В.Е. Булавкин

СОГЛАСОВАНО; 
Проректор //У

o f
Г лавньда бухгалтер

М.А. Малик

Т.А. Панова

Декан факультета государственной 
службы и управления

Ю.О. Рощина 

Декан факультета менеджмента

Н.П. Докторова

Декан финансово-экономического
факультета

(^ 0 ^  В.Б. Саенко

Декан факультета юриспруденции 
и социальных технологий

И.И. Голос 

Заведующий аспирантурой

П.А. Климова

Юрисконсульт

Н.А. Прокофьев

Председатель Студенческого совета

В.А. Темнов


